
Biogazownie 

Zmiany zachodzące na rynku energetycznym prowokują do intensyfikowania działań 

mających na celu znalezienie alternatywnych źródeł energii. Najistotniejszymi kryteriami, 

jakie rządzą kierunkiem poszukiwań, doborem nowych surowców i technologii powinny być: 

praktycznie niewyczerpalne (odtwarzalne) źródło energii, opłacalność ekonomiczna, 

dostępność, wpływ na środowisko naturalne oraz zdrowie ludzi.  

Nowe rozwiązania nie powinny pominąć biogazu - nośnika energetycznego łatwego w 

pozyskaniu i transporcie. Dotychczasowe źródła biogazu (składowiska odpadów, 

oczyszczalnie ścieków, biogazownie rolnicze) to tylko niewielka część możliwości 

produkcyjnych biogazu. Obecnie biogaz możemy produkować w odpowiednich instalacjach 

(biogazowniach energetycznych) wyłącznie z biomasy np.: kiszonki kukurydzy, słonecznika, 

zbóż itp. I to jest szansa dla naszego kraju patrząc na strukturę rolnictwa oraz możliwy areał 

pozyskania biomasy.  

Pierwsze tego typu instalacje powstały na przełomie 2002/2003 r i do dzisiaj pracują 

stabilnie osiągając zamierzone zdolności wytwórcze. Obecnie buduje się równolegle w całej 

Europie kilkaset biogazowni energetycznych. Wytwarzany w ten sposób biogaz będzie 

wykorzystywany zarówno do produkcji energii elektrycznej, cieplnej oraz jako paliwo 

silnikowe (CNG) dla pojazdów samochodowych lub po standaryzacji wprowadzany będzie do 

sieci gazowej jako alternatywne źródło dla gazu wydobywczego.  

Potencjał biogazowy Polski przekracza wielokrotnie krajowe zużycie gazu ziemnego 

więc jest o co walczyć. Pozytywne skutki wdrażania technologii biogazowej obejmą nie tylko 

sektor energetyczny i przemysł, lecz również rolnictwo, środowisko naturalne, produkcję 

zdrowej żywności, postęp w nauce i w szeregu innych dziedzinach. Produkcja biogazu na 

dużą skalę może oznaczać zwiększenie bezpieczeństwa energetycznego kraju, zmniejszenie 

deficytu gazowego Państwa oraz w perspektywie długofalowej uniezależnienie się od importu 

gazu oraz wypełnienie zobowiązań unijnych dotyczących produkcji biopaliw i energii ze 

źródeł odnawialnych. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Przykładowy schemat biogazowi 

 

 


